Processo Administrativo 14.533/2021, conforme expressa manifestação da Secretaria de Emprego, 

Trabalho e Renda às fls. 1.753/1.754 e 1.776/1.782, manifestação da CONTRATADA às fls. 1.760/1.761, 

Parecer Jurídico às fls. 1.798/1.803 e Despacho de Autorização do Senhor Prefeito, acostada à fl. 

1.805; Valor total de R$ 7.094.551,67 (sete milhões, noventa e quatro mil, quinhentos e cinquenta e 

um reais e sessenta e sete centavos); e Vigência: 07 (sete) meses. 

Processo: 02.434/2022; Termo de Aditamento nº 028/2023-A ao Convênio nº 002/2022; 

Convenente: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Conveniada: ASSOCIAÇÃO 

MANTENEDORA DE MÃES ESPECIAIS – AMME;

[...]

1.093, aceite na prorrogação da CONVENIADA à fl. 827, 

bem como Plano de Trabalho para a Renovação às fls. 835/867 e anexos, Parecer Jurídico às fls. 

1.179/1.180 e Despacho de autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 1.181; Valor total de R$ 

4.199.199,21 (quatro milhões, cento e noventa e nove mil, cento e noventa e nove reais e vinte e um 

centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 21.201/2013; Termo de Aditamento nº 033/2023 ao Contrato nº 071/2014; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Habitação; Contratada: CONSÓRCIO 

CONSTRAN – EIT – ROCHDALE;

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 15927/2019 

INTERESSADO:  PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

ASSUNTO: OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO FÓRUM DIGITAL DE OSASCO 

DESPACHO 

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em 
referência, AUTORIZO o pagamento do valor R$ 505.042,37 (Quinhentos 
e cinco mil, quarenta e dois reais e trinta e sete centavos), referente ao 
pagamento dos reajustes e finalização do contrato nº 001/2020, firmado 
com a SIMÉTRICA ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ nº 
57.510.596/0001-97. 

Publique-se. 

A seguir, à Secretaria de Finanças para elaboração da Nota de Empenho.

[...]

parágrafo 3º, do artigo 75, da Lei Federal 14.133/2021, a intenção de obter 

propostas adicionais de eventuais interessados, cadastrados ou não, até o dia 16 de 

março de 2023 às 17:00 horas, para o objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL, com valor estimado total de 

R$6.461,81 (Seis mil, quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta e um centavos), 

conforme Especificações e Condições constantes do Termo de Referência que 

poderá ser solicitado através de contato telefônico no número (11) 3652-9301 ou 

3652-9244, via e-mail no endereço thais.secol@osasco.sp.gov.br e/ou retirado uma